ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   6.02.2020г.                                                                         № 16

Об утверждении порядка составления
и утверждения плана финансово –
хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного
учреждения

		В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 №  186н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»

администрация Кулуевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемый порядок составления и утверждения  плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения (далее Порядок).
2. Признать утратившим силу с 1 февраля 2020 года постановление  администрации Кулуевского сельского поселения от 08.11.2016г. № 2/207.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Кулуевского сельского поселения.

Главы                                                    А.К. Альмухаметов

Утвержден
постановлением администрации
Кулуевского сельского поселения
от  6   февраля 2020 г. № 16

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]1.Настоящий Порядок определяет правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения, (далее - соответственно План, Учреждение).                                                                                                          2. План составляется на текущий финансовый год в случае, если решение о бюджете Кулуевского сельского поселения утверждается на один финансовый год, либо на финансовый год и плановый период, если решение  о бюджете Кулуевского сельского поселения утверждается на очередной финансовый год и плановый период.                                                                                                               3. При формировании проекта решения о бюджете Учреждение формирует проект Плана и представляет его на бумажном носителе на согласование ГРБС  в течение 15 календарных дней со дня доведения ГРБС до учреждения информации о планируемом к выделению объеме средств  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.                                                             4. План (проект Плана) составляется Учреждением по кассовому методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой.                                                                5. План (Проект плана) формируется в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. N 186н  (далее - Требования) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.    6. После принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и доведения ГРБС до учреждения субсидии из  бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии на выполнение муниципального задания) и/или субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии) Учреждение не позднее 20 рабочих дней формирует и утверждает План в системе "АЦК-Финансы» установленной в финансовом управлении Аргаяшского муниципального района (далее - система "АЦК-Финансы").                                                                                                                 7. Плановые показатели по планируемым поступлениям и выплатам формируются Учреждением в соответствии с Требованиями и по соответствующим кодам (составным частям кода) бюджетной классификации Российской Федерации.                                                                                                8. Плановые объемы расходов (выплат), связанных с выполнением учреждением муниципального задания, формируются с учетом базовых нормативов затрат,                                                                                                                                         9. К представляемому на утверждение ГРБС Плану Учреждение прилагает обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат.                                                                                                                                  10. ГРБС не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения Плана  руководителем Учреждения или уполномоченным им лицом согласовывает либо отклоняет с указанием причин План.                                                                                                       11. В случае отклонения ГРБС Плана  Учреждение не позднее 5 рабочих дней с даты отклонения осуществляет доработку и повторно утверждает их в соответствии с требованиями настоящего Порядка.                                                  12. В течение текущего финансового года Учреждение может вносить изменения в показатели Плана путем формирования новой версии Плана в системе "АКЦ-Финансы". Показатели Плана после внесения в них изменений, предусматривающих уменьшение выплат, не должны быть меньше кассовых выплат по указанным направлениям, произведенных до внесения изменений в показатели Плана. Решение о внесении изменений в показатели Плана принимается руководителем Учреждения или уполномоченным им лицом.           13. План с учетом внесенных изменений в показатели Плана утверждается и согласовывается в соответствии с требованиями настоящего Порядка.                                                                                                                        14. Согласованный ГРБС План (План с учетом внесенных изменений в показатели Плана) размещается Учреждением на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.bus.gov.ru не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем согласования Плана (Плана с учетом внесенных изменений в показатели Плана), в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. N 86н.
	[bookmark: RANGE!A1:FE122]

	Приложение

	Утверждаю

	Начальник управления образования

	(наименование должности уполномоченного лица)

	Управление образования

	(наименование органа - учредителя (учреждения)

	  Сафиуллин И Т

	(подпись) (расшифровка подписи)

	"   "   20 20  г.

	План финансово-хозяйственной деятельности на 20 20  г.

	21и 20 22  годов 1) Коды

	Приложение

	к порядку  составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного учреждения, утвержденным
постановлением администрации Аргаяшского муниципального района
от 05 декабря 2019 г. № 900

	Утверждаю

	Начальник управления образования

	(наименование должности уполномоченного лица)

	Управление образования

	(наименование органа - учредителя (учреждения)

	  Сафиуллин И Т

	(подпись) (расшифровка подписи)

	"   "   20 20  г.

	План финансово-хозяйственной деятельности на 20 20  г.

	(на 20
	20
	г. и плановый период 20
	21и 20 22  годов 1) Коды

	от "
	 "   20    г.2 Дата